
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ AhAJIT АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « уУ  > 2022 г. № у/~

О режиме организации учебных занятий в муниципальных образовательных учреждениях 
дополнительного образования по программам дополнительного образования с 21 февраля

2022 года

На основании Протокола заседания Санитарно-противоэпидемической 
комиссии городского округа «город Якутск» от 18 февраля 2022 года 
№ 9 -  ПР/СВ «Об эпидемиологической ситуации на территории городского 
округа «город Якутск», приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования, расположенных на территории городского 
округа «город Якутск»:

1.1. Организовать образовательный процесс по программам 
дополнительного образования с 21 февраля 2022 года в муниципальных 
образовательных учреждениях дополнительного образования в очной форме с 
учетом организации индивидуальных занятий и малыми группами не более 15 
человек с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических требований.

1.2. Организовать генеральные уборки с применением 
дезинфицирующих средств силами персонала образовательных учреждений.

1.3. Регулярное и качественное проведение влажной уборки, обратив 
особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые 
контакты с руками (дверные ручки, краны, клавиатура), проветривание 
групповых и классных комнат (в отсутствии детей), обеззараживание воздуха 
помещений бактерицидными установками рециркуляторного типа.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на


